
Wyniki dwóch badań - badania opinii Polaków oraz badania  
opinii posiadaczy osłon zewnętrznych sterowanych automatycznie

„Najtańsza kWh to ta,  
której nie zużyjemy.”

Badanie opinii  
na temat zewnętrznych osłon okiennych



Niniejsze opracowanie zawiera wyniki dwóch badań:

1    �Badania opinii Polaków na temat osłon okiennych 
zewnętrznych. W badaniu wzięły udział zarówno osoby, 
które posiadają osłony zewnętrzne (np. sterowane 
manualnie) jak i osoby, które nie posiadają takich rozwiązań.

2    �Badania opinii posiadaczy osłon zewnętrznych 
sterowanych automatycznie.

Wielkość próby: N=400Wielkość próby: N=1001

Respondent: właściciele domów  
jednorodzinnych z osłonami z napędem  
elektrycznym (część z integracją smart home)

Respondent: dorośli mieszkańcy Polski  
(posiadający i nieposiadający osłon)

Technik badawcza: CAWITechnik badawcza: CAWI

Lokalizacja: PolskaLokalizacja: Polska

Metodologia
Celem badań było rozpoznanie postaw, doświadczeń 
 i oczekiwanych korzyści związanych z osłonami zewnętrznymi 
i smart home – w szczególności ich wpływu na efektywność 
energetyczną i komfort cieplny budynków.

Projekt realizowano techniką CAWI; wyniki badania 
populacyjnego służą ocenie świadomości rynku, a wyniki 
badania użytkowników – ocenie doświadczeń i efektów 
eksploatacyjnych.

1    � 2   
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Sektor budownictwa odpowiada za ok. 40% emisji CO2,  
co czyni go jednym z kluczowych obszarów walki z kryzysem 
klimatycznym. Coraz częstsze, nieprzewidywalne zjawiska 
pogodowe i rosnące koszty energii sprawiają, że konieczność 
zmiany strategii projektowania i modernizacji budynków 
nigdy nie była bardziej oczywista.

Unijna Dyrektywa w sprawie charakterystyki energetycznej 
budynków (EPBD) wyznacza jasne cele: od 2025 r. nowe budynki 
mają spełniać standardy zeroemisyjne, a do 2050 r. cały zasób 
budowlany ma osiągnąć neutralność klimatyczną. Polska,  
w ramach Krajowego Planu na rzecz Energii i Klimatu*, 
zobowiązała się do redukcji emisji o co najmniej 61% do 2030 r. 
(względem 2005) i pełnej neutralności do 2050 r. Trwają też prace 
nad Krajowym Planem Renowacji Budynków** oraz regulacjami 
dotyczącymi certyfikatów energetycznych i minimalnych 
standardów efektywności, które wejdą w życie w 2026 r.

Największy potencjał oszczędności – nawet 130 TWh rocznie  
– kryje się w budynkach jednorodzinnych. Kluczowe jest 
holistyczne podejście do „powłoki” budynku, łączące izolację, 

stolarkę wysokiej jakości i automatykę osłon zewnętrznych, które 
latem zapobiegają przegrzewaniu, a zimą ograniczają straty ciepła.

Rozwiązania Somfy, takie jak automatyka do rolet czy żaluzji, 
realnie wspierają efektywność energetyczną:

•	 latem – obniżają temperaturę wewnątrz budynku  
o 4–7 °C i zmniejszają potrzebę klimatyzacji nawet o 70%***

•	 zimą – redukują straty energii i koszty ogrzewania  
o 10–30%****

Naszym celem jest nie tylko podnoszenie komfortu życia, ale 
także wspieranie transformacji energetycznej w budownictwie. 
Niniejszy raport pomaga lepiej zrozumieć  
priorytety klientów i dostosować ofertę  
do dynamicznych zmian rynkowych,  
z korzyścią dla użytkowników,  
środowiska i przyszłych pokoleń.

Yann 
Barou

Dyrektor Zarządzający  
Somfy EMASA

Źródła:
*	 www.europarl.europa.eu : Poland’s climate action strategy
**	 Krajowy plan renowacji budynków (KPRB) i nowe regulacje dot. EPBD od 2026 r. (ca-epbd.eu)
***	� Od 10 do 30%, zgodnie z badaniem Somfy przeprowadzonym przez niezależne laboratoria 4 – niezależne 

firmy konsultingowe specjalizujące się w strategii niskoemisyjnej i adaptacji do zmian klimatycznych. Badanie 
przeprowadzono w 1000 domów w 6 głównych krajach europejskich, z uwzględnieniem parametrów (wielkość domu, 
rok budowy, rodzaj i rodzaj osłon, różne rodzaje ogrzewania).

****	� Od 4 do 7°C, zgodnie z badaniem TBC dla Francuskiej Federacji Budowlanej: ANALIZA WKŁADU ENERGETYCZNEGO 
ROLET. Badania przeprowadzono w 11 europejskich krajach w 6 typach budynków i konsultowano z 25-letnim 
doświadczeniem na rynku budowlanym (wyniki różnią się w zależności od scenariusza, rodzaju osłon, jego położenia 
geograficznego i regionu, rodzaju budynku, rodzaju i poziomu zacienienia, scenariusza ocieplenia).
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Montaż nowych okien 3,9

Ekologiczny sposób ogrzewania domu3,8

Montaż solarów do podgrzewania wody3,7

Montaż fotowoltaiki do produkcji prądu3,7

Montaż rolet zewnętrznych 3,6

Zastosowanie pompy ciepła na prąd3,5

Montaż czujników temperatury i nasłonecznienia zintegrowanych z roletami zewnętrznymi3,5

Jakie działania postrzega pan/i jako wspierające efektywność energetyczną budynku?
Pytanie zamknięte, skala 1-5 dla każdego stwierdzenia, N=1001, średnia

4 Termomodernizacja budynku 

3,4 Zamontowanie rekuperatora
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Wdrażanie środków poprawy efektywności energetycznej 
w budynkach, mające na celu zbliżenie ich do standardów 
budynków o niemal zerowym zużyciu energii, zgodnie  
z najnowszymi regulacjami, stanowi istotne wyzwanie  
dla wszystkich krajów europejskich zaangażowanych  
w redukcję śladu węglowego.

Samo narzucenie obowiązkowych wymagań dla projektów 
inwestycji budowlanych nie jest wystarczające, biorąc pod 
uwagę różnice społeczne i ekonomiczne w społeczeństwie, 
które determinują różne poziomy świadomości  
oraz gotowości do wdrażania takich działań – szczególnie  
w sektorze mieszkaniowym.

W tym kontekście niezwykle skutecznym narzędziem poprawy 
efektywności energetycznej krajowego zasobu budynków  
jest promowanie bezpośrednich korzyści płynących z działań  
na rzecz efektywności energetycznej, co zachęca ludzi  
do wdrażania ich we własnych gospodarstwach domowych.

To założenie potwierdzają wyniki Badania Opinii na temat 
Zewnętrznych Systemów Zacieniania Okien,  
które – jak można się było spodziewać – wskazują, że ludzie 
kierują się przede wszystkim korzyściami finansowymi  
i osobistymi wynikającymi z takich inicjatyw, a nie ich szerszym, 
globalnym wpływem.

Badanie, przeprowadzone w celu oceny wpływu automatycznych 
systemów zacieniania w budynkach mieszkalnych, jednoznacznie 
pokazuje, że rozwiązania te bezpośrednio przyczyniają się do 
redukcji kosztów poprzez zmniejszenie zużycia energii zarówno 
latem, jak i zimą, a jednocześnie poprawiają komfort osobisty  
dzięki lepszej izolacji akustycznej i zwiększeniu prywatności.

Wyniki badania wskazują, że respondenci postrzegają 
automatyczne systemy zacieniania jako istotny element strategii 
efektywności energetycznej, komfortu i zrównoważonego rozwoju 
budynków, zgodnie z wymaganiami technicznymi dotyczącymi 
redukcji zużycia energii i wykorzystywania źródeł odnawialnych.

Łukasz 
Gąska

Prezes Polskiej Rady  
Osłon Przeciwsłonecznych
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Czy Pan/i zdaniem zastosowanie rolet/żaluzji zewnętrznych sterowanych automatycznie,  
to znaczy takich, które reagują na zmianę pory dnia i warunki atmosferyczne może zwiększyć 
efektywność energetyczną budynku?  
Pytanie zamknięte, jednokrotne, N=1001, %

46,3%

2,5%

28%

10,6%

12,7%
zdecydowanie tak

raczej tak

nie mam zdania

raczej nie

zdecydowanie nie

74,3%

13,1%
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PERCEPCJA OSŁON PRZECIWSŁONECZNYCH,  
A EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA

Krzysztof 
Majewski

Country Manager  
Somfy Polska

Produkcja okien w Polsce powinna być jednym z filarów 
rozwoju gospodarki. Mimo silnej pozycji większość  
trafia na eksport, a jednocześnie rośnie import tego  
typu produktów. To pokazuje, że potencjał branży  
nie jest w pełni wykorzystywany na rodzimym rynku.  
W 2024 roku Polska była 5. największym producentem 
stolarki w Europie, z wartością produkcji 5,8 mld euro*. 
Ten dynamiczny sektor potwierdza nasze możliwości 
w wytwarzaniu wysokiej jakości okien i podkreśla 
strategiczną pozycję kraju na rynku globalnym.

Według danych Centrum Analiz Branżowych w 2024 roku  
w Polsce wyprodukowano ponad 12,6 mln sztuk okien**,  
z czego ponad 9 mln (ponad 75%) trafiło na eksport***  
– głównie do krajów Europy Zachodniej. Jednocześnie  
rośnie import stolarki m.in. z Ukrainy, Węgier, Słowacji  
i Chin, co pokazuje, że potencjał krajowej produkcji nie jest  
w pełni wykorzystywany na rodzimym rynku.

Jako jeden z liderów europejskiej branży stolarki mamy również 
odpowiedzialność za wspieranie transformacji energetycznej. Okna 
odpowiadają za ok. 15–20% strat ciepła w budynkach, dlatego ich 
rola w bilansie energetycznym jest kluczowa. Polscy producenci 
oferują stolarkę najwyższej jakości, spełniającą najbardziej 

rygorystyczne normy UE, eksportowaną na wymagające rynki 
Niemiec, Francji czy Włoch.

Rosnące wymagania w zakresie efektywności energetycznej 
sprawiają, że coraz częściej okna postrzegane są w duecie  
z automatycznymi osłonami zewnętrznymi – roletami czy żaluzjami 
– które wspólnie tworzą nową jakość użytkowania, poprawiając 
komfort i ograniczając straty energii. W Europie takie rozwiązanie 
staje się standardem: we Francji stosuje je ok. 75% nowych 
budynków, w Czechach 40%, a w Polsce… w mniej niż 10%*****.

Te dane pokazują zarówno ogromny potencjał rozwoju,  
jak i potrzebę zwiększenia świadomości na temat roli 
automatyki osłon w poprawie efektywności  
energetycznej budynków.  
Czas na zmiany!

Źródła:
*, **, *** Centrum Analiz Branżowych (CAB), Raport „Rynek okien w Polsce, edycja 2025”, lipiec 2025
**** 	Dane rynkowe Somfy
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Zwiększenie bezpieczeństwa49,8% 

Ochrona prywatności49%

Ochrona przed słońcem i przegrzewaniem pomieszczeń48,5%

Podniesienie komfortu użytkowania domu42,3%

Nowoczesny design30,5%

Obawa przed ociepleniem klimatu14,5%

Uzyskanie pełnego zaciemnienia w domu36,5%

Poprawa efektywności energetycznej24,3%

Potrzeba bycia ekologicznym13,8%

Wyciszenie pomieszczenia33,8%

Podniesienie wartości domu21,8%

Ograniczenie emisji CO2 do atmosfery12,8%

Dodatkowa izolacja termiczna zimą32%

Dbałość o środowisko16,5%

Co zdecydowało o tym, że podjąłeś decyzje o montażu osłon zewnętrznych z napędem elektrycznym? 
Pytanie wielokrotnego wyboru, N= 400, %
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MOTYWACJE ZAKUPOWE

Małgorzata 
Jasińska

Dyrektor Marketingu Somfy 
 w Europie Wschodniej

W opinii użytkowników objętych badaniem ASM  
dla Somfy, najważniejszą funkcją rolet zewnętrznych  
wciąż pozostaje poprawa bezpieczeństwa.

Aż 49,8% respondentów wskazuje właśnie bezpieczeństwo 
jako główny powód zakupu takich systemów. Na trzecim 
miejscu plasuje się komfort termiczny latem i ochrona 
przed przegrzewaniem pomieszczeń – z wynikiem 48,5%. 
Znacznie rzadziej ankietowani byli świadomi wpływu rolet 
na minimalizowanie strat ciepła zimą – ten aspekt dostrzega 
jedynie 37% badanych.

Tymczasem rosnące potrzeby w zakresie energooszczędności 
i komfortu cieplnego – zarówno latem, jak i zimą – sprawiają, 
że nowoczesne osłony zewnętrzne stają się coraz istotniejsze. 
Rolety nie tylko chronią przed upałem, ale też pomagają 
zatrzymać ciepło zimą, co przekłada się na niższe zużycie 
energii, mniejsze rachunki i ograniczenie emisji.

Według wieloletnich analiz pogodowych przygotowywanych 
przez Instytut Metereologii i Gospodarki Wodnej, rok 2024  
był najcieplejszym w historii pomiarów w Polsce – średnia 
temperatura była aż o 0,7°C wyższa niż w poprzednim 
rekordowym 2019 roku. 

Jeśli nie zaczniemy budować świadomości użytkowników  
na temat wpływu budownictwa na efektywność energetyczną  
i zmiany klimatu, już w najbliższych latach może się to przełożyć 
nie tylko na wzrost emisji gazów cieplarnianych, ale także  
na zwiększoną liczbę zachorowań na choroby cywilizacyjne, 
zwłaszcza te związane z układem krążenia. 
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Funkcjonalność55,8% 

Łatwość obsługi50,3%

Estetyka43,8%

Cena38%

Dopasowanie designem do budynku34,8%

Rekomendacje i opinie znajomych31,5%

Rekomendacja sprzedawcy20,8%

Moda19,5%

Rekomendacja architekta/projektanta17,5%

Co zadecydowało o wyborze konkretnego typu 
osłon okiennych? 
Pytanie wielokrotnego wyboru, N=400, %
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EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA

Czy osłony okienne z napędami elektrycznymi  
są w Twojej opinii kluczowym elementem poprawy efektywności energetycznej budynku? 
Pytania jednokrotnego wyboru, N=400, %

65,3%

13,1%

11,8%

1,3%

44%

21,8%

21,3%

zdecydowanie tak

raczej tak

nie mam zdania

raczej nie

zdecydowanie nie
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Po zamontowaniu osłon okiennych  
zewnętrznych zauważyłem/łam:
Pytanie wielokrotnego wyboru, N= 400, %

Zwiększenie ciszy w domu  
– odizolowanie od hałasu  

na zewnątrz
53,3% 

Poczucie prywatności  
we własnym domu53%

Mniej używania klimatyzacji  
w ciepłe dni46,8%

Zapewnienie komfortu oglądania telewizji/filmów/programów  
po zaciemnieniu44,5%

Mniej dogrzewania się  
w chłodniejsze dni, np. zimą41,8%

Mniejsze zużycie stosowanego opału 
(gazu, prądu, drewna, węgla, itp.)32,3%
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Czy zastosowanie osłon zewnętrznych zwiększyło komfort termiczny wewnątrz domu latem?
Pytanie jednokrotnego wyboru, N=400, %

40,8%

3,5%

39,3%

15%

1,5%

80,1%

5%

zdecydowanie tak

raczej tak

nie mam zdania

raczej nie

zdecydowanie nie

14



Czy zastosowanie osłon zewnętrznych zwiększyło komfort termiczny wewnątrz domu zimą?
Pytanie jednokrotnego wyboru, N=400, %

41,5%

10%

25,3%

22,3%

1%

zdecydowanie tak

raczej tak

nie mam zdania

raczej nie

zdecydowanie nie

66,8%

11%
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Funkcjonalność i łatwość obsługi to podstawowe 
zmienne, którymi kierują się Polacy wybierając osłony okienne 
zewnętrzne. Nie bez znaczenia jest również wymiar wizualny. 

Estetyka osłon zewnętrznych i dopasowanie tego elementu 
do designu całego budynku to odpowiednio 43,8% i 34,8% 
wszystkich odpowiedzi. Wspomnieć należy, że w procesie 
zakupowym end-user czerpie informacje z różnych źródeł,  
a te na które liczy najbardziej to opinie znajomych, 
rekomendacje sprzedawców oraz architektów/projektantów. 
W procesie decyzyjnym częściej niż co trzeci badany wskazuje 
na cenę (38,0%). 

Jakie korzyści zatem przynosi montaż okiennych osłon 
zewnętrznych? Do najważniejszych aspektów należą: 

•	 zwiększenie bezpieczeństwa,
•	 ochrona prywatności,
•	 ochrona przed słońcem i przegrzewaniem.

Czterech na dziesięciu ankietowanych zaznacza poprawę 
wygody i funkcjonalności użytkowania domu.  
Co trzeci zaś wskazał na poprawę komfortu oglądania  
telewizji czy filmów dzięki zaciemnieniu pomieszczenia. 

Podobny odsetek badanych (33,8%) chwali sobie odizolowanie 
od hałasu z zewnątrz, czyli zwiększenie ciszy w domu. 

32,0% respondentów wskazuje na dodatkową izolację 
termiczną zimą, a kolejne 24,3% wymienia poprawę 
efektywności energetycznej budynku.

Joanna  
Florczak 
-Czujwid

Dyrektor Marketingu 
ASM
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Poprawa zysków energetycznych (%)  
oraz poprawa komfortu termicznego w zimie:Zima

Rodzaj zabudowy 
i ilość okien Oś czasu    

VS
    

automatyczne VS zwykłe okno
   

VS
    

automatyczne VS ręczne sterowanie

budynek wielorodzinny  
1 okno

Przed 1979 0% 14%

1980 – 2010 3% 24%

Nowe 4% 27%

dom jednorodzinny  
3 okna

Przed 1979 0% 4%

1980 – 2010 1% 8%

Nowe 1% 12%

Rolety R=0,15 m2 K/W 
Aluminium (szary kolor)  

Polska, Warszawa
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Poprawa zysków energetycznych (%)  
oraz poprawa komfortu termicznego w lecie:Lato

Rodzaj zabudowy 
i ilość okien Oś czasu    

VS
    

automatyczne VS zwykłe okno
   

VS
    

automatyczne VS ręczne sterowanie

% oszczędności  
na klimatyzacji

średnia  
letnia

maksymalne 
zyski po 1h

% oszczędności  
na klimatyzacji

średnia  
letnia

maksymalne 
zyski po 1h

budynek wielorodzinny  
1 okno

Przed 1979 66,9% -3°C -7,4°C 45,3% -0,8°C -4,5°C

1980 – 2010 65,6% -4,6°C -9,5°C 45,1% -1,6°C -5,2°C

Nowe 65,2% -4,9°C -9,8°C 44,5% -1,7°C -5,5°C

dom jednorodzinny  
3 okna

Przed 1979 99,6% -0,4°C -2,6°C 90% 0°C -1,4°C

1980 – 2010 100% -0,9°C -4°C 100% 0°C -2,5°C

Nowe 94,5% -1,7°C -5,1°C 82,3% -0,2°C -3°C

Rolety R=0,15 m2 K/W 
Aluminium (szary kolor)  

Polska, Warszawa
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